realizar a Construção de Escola em Tempo Integral no 
bairro Bela Vista, em Pimenta Bueno/RO, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos, sendo vencedora do 
certame a empresa: 
MEGA ENGENHARIA CONSTRUTORA 
– 40.976.611/0001-94 com proposta de 
R$8.968.510,11(oito milhões novecentos e sessenta e 
oito mil quinhentos e dez reais e onze centavos). 
Pimenta Bueno – RO, 01 de agosto de 2025.

Gilmara Alves Macedo Guerreiro
Secretária De Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
           CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025

[...]

citação da Secretaria Municipal de Saúde SEMUSA, 
PROC. LICIT.: Nº 0048/25, Proc. Adm. Nº 1177/25 
DA DOT.: 02.08.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE 10.301.0026.2249.0000 CUSTEIO DO PISO DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 3.3.90.30.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO N. DE EMP. Nº 900 DE 28 
DE JULHO DE 2025 VALOR: R$ 10.370,37 (dez mil, 
trezentos e setenta reais e trinta e sete centavos) DO 
PRAZO: 12 (doze) meses DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 29 de julho de 2025

RAQUEL LISBOA LOUBACK
Procuradora do Município

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CHUPINGUAIA
PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DO CONTRATO N°.0180/25

[...]

Nova União/RO, conforme Planilha Orçamentária, Cro-
nograma Físico-Financeiro, Desenhos Arquitetônicos 
e demais peças integrantes do projeto, com recursos 
obtidos por meio do Governo Federal, através do con-
vênio Plataforma + Brasil n° 917491/2021.
Valor estimado: 418.684,86 (Quatrocentos e dezoito 
mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta e seis 
centavos)
Data da Sessão Pública: 21 de agosto de 2025, às 
09h00min (Horário de Brasília). 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licita-
net). 
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gra-
tuitamente nos sites do Licitanet:

[...]

às 15h:00min ou no Portal Transparência do 
Município https://transparencia.novamamore.ro.gov.br/
transparencia/. A data para abertura da sessão, ele-
trônica será dia 15/08/2025 às 10h:00min (Horário de 
Brasília), na plataforma LICITANET.
O Valor estimado é de R$ 650.591,23 (Seiscentos e 
cinquenta mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte 
e três centavos);
Informações Complementares na Superintendência de 
Licitações, sito a Avenida Dom Pedro II, nº.7096, Bair-
ro João Francisco Clímaco, segunda a sexta-feira, das 
07h30min, às 15h:00min, exceto feriado. CONTATO: 
(69) 3544-3230 ou 99990-6750, e-mail “cpl@novama-

[...]

Nº 0054/25, Proc. Adm. Nº 1253/25 DA DOT.: 02.08.02 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE REC. VINCULADOS 
10.301.0026.1250.0005 ESTRUTURAÇÃO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE N. DE EMP. Nº 975 DE 29 
DE JULHO DE 2025 VALOR: R$ 881,98 (oitocentos 
e oitenta e um reais e noventa e oito centavos) DO 
PRAZO: 06 (seis) meses DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 31 de julho de 2025

RAQUEL LISBOA LOUBACK
Procuradora do Município 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CHUPINGUAIA
PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DO CONTRATO N°.0178/25